
 

COMUNE DI BOARA PISANI 
 

PROVINCIA DI PADOVA 

 

 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 309 del 24-11-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI 

 
COPIA 

 
 
 

1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI 
Ufficio: RAGIONERIA 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 309 
del 24-11-2023 

 
 
Reg. Settore 164 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE ELENCO DOMANDE AMMESSE CON RISERVA AL 
CONCORSO PER ESAMI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO PER 
N. 2 POSTI DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO CONTABILE" 
CON POSSIBILITÀ DI ATTRIBUZIONE DI INCARICO DI ELEVATA 
QUALIFICAZIONE PRESSO I COMUNI DI BOARA PISANI E 
MERLARA (CON RISERVA PRIORITARIA DI N. 2 POSTI PER I 
VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE) - CODICE A906012023. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la 
competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

 
Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. recante “Disposizione in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e 
dei loro organismi”; 

 
Richiamato il Decreto Sindacale n. 15 del 02.11.2023 di attribuzione incarico ad interim di 

elevata qualificazione relativo al 1° Settore: Area Contabile Demografica Amministrativa Affari 
Generali dal 02/11/2023 al 31/12/2023; 

 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.03.2023 ad oggetto “Approvazione 

DUP 2023-2025”; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 30.03.2023 ad oggetto “Approvazione 

del Bilancio di Previsione 2023-2025”; 



N. 309 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 309 del 24-11-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI 

 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 18.05.2023, esecutiva a termini di legge, 

con la quale è stato approvato il PEG – parte finanziaria; 
 
Richiamata la propria precedente Determinazione n. 284 R.G. 149 del 24/10/2023, con la 

quale si è provveduto all’indizione del concorso pubblico per esami per l’assunzione di n. 2 unità 
a tempo pieno e indeterminato con profilo professionale di “Funzionario Amministrativo 
Contabile”, con possibilità di attribuzione di incarico di elevata qualificazione presso i comuni di 
Boara Pisani e Merlara (con riserva prioritaria di n. 2 posti per i volontari delle Forze Armate); 
 

Precisato che, con la stessa determinazione, si è altresì provveduto ad approvare, a tal fine, 
apposito schema di bando di concorso, il quale è stato pubblicato in data 24/10/2023 nel Portale 
del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica (www.inpa.gov.it), nonché all’Albo 
pretorio on line e sul sito web istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi 
di Concorso”; 
 

Atteso che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione era stabilito nelle ore 
23:59 del 23/11/2023 e che entro tale termine sono pervenute, a mezzo Portale del Reclutamento, 
n. 36 istanze; 
 

Esaminate le stesse e le dichiarazioni in esse contenute, conformemente alle previsioni del 
Bando di concorso di cui sopra; 

 
Considerata la regolarità delle suddette domande, riportate nel prospetto allegato sub A), 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

Ritenuto, per quanto sinora esposto, di procedere all’approvazione dell’elenco delle 
candidature ammesse con riserva relativamente alla procedura concorsuale per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 funzionari amministrativo-contabili (codice concorso InPA 
n. A906012023) con possibilità di attribuzione di incarico di elevata qualificazione presso i 
comuni di Boara Pisani e Merlara (con riserva prioritaria di n. 2 posti per i volontari delle Forze 
Armate), assegnando un termine perentorio di giorni 3 (tre) lavorativi per la regolarizzazione 
delle stesse decorrenti dal ricevimento della richiesta di integrazione; 

 
Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione del sito web, ai 

sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013, in quanto è rilevante ai fini 
dell’Amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

 
Richiamati: 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 il vigente Regolamento delle procedure di accesso agli impieghi; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA 

http://www.inpa.gov.it/


N. 309 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 309 del 24-11-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI 

 
Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui debbono intendersi richiamate ed approvate 
quali parte integrante e sostanziale del presente atto, 
 
1. di approvare l’elenco delle candidature ammesse con riserva relativamente alla procedura 

concorsuale per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 funzionari 
amministrativo-contabili (codice concorso InPA A906012023), riportate nel prospetto 
allegato sub A), come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

 
2. di dare atto che l’elenco riportante anche i nominativi e le generalità dei singoli candidati è 

depositato agli atti unitamente al fascicolo digitale del presente provvedimento, ma sottratto 
alla pubblicazione per ragioni di tutela dei dati personali; 

 
3. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 12 del Bando di 

concorso, nel sito istituzionale del Comune di Boara Pisani alla Sezione “Amministrazione 
trasparente” – Sottosezione “Bandi di concorso” e nel Portale “InPA”. Tali pubblicazioni 
assumono valore di notifica a tutti gli effetti e sostituiscono ogni comunicazione individuale; 

 
4. di assegnare un termine di 3 (tre) giorni lavorativi dalla pubblicazione della presente 

determinazione nei termini di cui al punto precedente, ai fini della regolarizzazione delle 
istanze ammesse con riserva; 

 
5. di dare atto che il presente provvedimento non importa oneri né riflessi diretti o indiretti a carico 

del bilancio comunale e, non implicando assunzione di impegni spesa, non necessita 
dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui 
all’art. 183, co. 7, D.Lgs. 267/2000; 

 
6. di dare atto dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi in capo 

al sottoscritto Responsabile del Procedimento, che altresì adotta il presente atto; 
 
7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del sottoscritto responsabile; 

 
8. di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell'amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. B) 
del D. Lgs.vo n. 33/2013 e dell’art. 20 del D. Lgs.vo n. 36/2023.  

 
 Il Responsabile settore 

 
 F.to Castellin Federico 
  

 
 
  



N. 309 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 309 del 24-11-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI 

  



N. 309 

Determinazione Settore 1° SETTORE: AREA CONTABILE - AFFARI GENERALI n. 309 del 24-11-2023  - COMUNE DI BOARA 
PISANI 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 
COMUNE DI BOARA PISANI li            L’ INCARICATO 
 F.to    
  
 
 


